
Diário Oficial Eletrônico  n. 10.976 27 de outubro de 2022 Página 25

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Comandante do Batalhão de Polícia Militar Rodoviária da PM-MS                          
FISCAL DO CONTRATO:
NOME: CLEYTON DA SILVA SANTOS           MATRÍCULA: 3059702-1
Subcomandante do Batalhão de Polícia Militar Rodoviária da PM-MS
FISCAL SUBSTITUTO:

NOME: PAULO HENRIQUE NOGUEIRA          MATRÍCULA: 13198002-1
Chefe da Seção de Patrimônio e Logística do BPMRv da PM-MS

REFERENTE: PROCESSO: 31/079.840/2022, GCont.: 20.172, Contrato n.º 189/2022/SEJUSP/MS, 
PREGÃO ELETRÔNICO 0019/2022-SAD, ARP n. º 001/SAD/2021-4.

OBJETO: Aquisição de 03 (três) viaturas tipo SUV, conforme especificações e quantitativo estabelecidos 
no Termo de Referência e na Proposta de preços, para atender as necessidades do Batalhão de Polícia Militar 
Rodoviária da PM-MS. 

DATA DE ASSINATURA CONTRATO: 19/10/2022
3. Compete ao fiscal do contrato o acompanhamento e a fiscalização do fornecimento do objeto ou 

da prestação do serviço, a fim de que as normas que regulam o instrumento contratual sejam devidamente 
observadas, anotando em registro próprio todas as ocorrências e reportando-se à autoridade competente quando 
necessária providência pertinente àquela.

Campo Grande/MS, 19 de outubro de 2022.

ANTONIO CARLOS VIDEIRA
Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública/MS

Delegacia-Geral da Polícia Civil de Mato Grosso do Sul

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 001/2022, DE 26 DE OUTUBRO DE 2022.

                                      O DELEGADO-GERAL  DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, 
no uso de suas atribuições legais;
                                    Considerando o Edital nº 01/2021/SAD/SEJUSP/CGP/PAP, Edital N.01/2021/SAD/SEJUSP/
CGP/POF-PCRIM, Edital .01/2021/SAD/SEJUSP/CGP/APC, referente aos Cursos de Formação Policial para o 
Cargo de Perito Papiloscopista-PAP; Perito Oficial Forense na função de Perito Criminal-POF/PCRIM; e Agente de 
Polícia Científica-ACP, em sua Fase VI - Investigação Social, através do Departamento de Inteligência Policial/MS, 
responsável pela Investigação Social;

                                               R E S O L V E :

                                               Notificar os seguintes membros da Comissão de Investigação Social, para a rea-
lização da Etapa II – Entrevista Pessoal, dos candidatos ao Curso de Formação Policial, que será realizada nos 
dias: 31/10/2022; 01/11/2022; 07/11/2022; 08/11/2022; 09/11/2022; 16/11/2022; 21/11/2011, 22/11/2022, 
23/11/2022, das 08:00 h à 11:30 h, na Academia de Polícia Civil, de acordo com o Edital /ACADEPOL/DGPC/
SEJUSP/MS/N.076/2022.

• Ana Claudia Oliveira Marques Medina – Delegada de Polícia

• Cléver José Fante Esteves – Delegado de Polícia

• Edilson dos Santos Silva – Delegado de Polícia

• Lupérsio Degerone Lúcio – Delegado de Polícia

• Wellington de Oliveira – Delegado de Polícia

• Gustavo Adolpho Bianchi Ferraris - Delegado de Polícia

• Fabiano Goes Nagata - Delegado de Polícia   - Delegado de Polícia  

                                                 Campo Grande, MS, 26 de outubro de 2022.
 ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO
   DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL


